


SUPERVIZE 
pro sociální pracovníky
pro speciální pedagogy

I, II

ODBORNÁ PRAXE 
BLOKOVÁ SPECIALIZAČNÍ



●Marie ORTOVÁ – skupina DA, ortova@jabok.cz
● Michal PEŠEK - skupina DA, pesek@jabok.cz

●Tereza NAJBRTOVÁ – skupina DB, najbrtova@jabok.cz, tel.: 771 114 172
●Alan KŘIŠŤAN – skupina DB, kristan@jabok.cz

● Vojtěch SIVEK - skupina DC, sivek@jabok.cz

Rozpis pro rozdělení do skupin bude otevřen od neděle 29. 9. 2024, 19:00 do 1. 10. 2024
Rozpis v Isu u předmětu

ROZDĚLENÍ SKUPIN

mailto:ortova@jabok.cz
mailto:najbrtova@jabok.cz
mailto:cizkova@jabok.cz


ČASOVÝ HARMONOGRAM PRAXE A SUPERVIZÍ
Zimní semestr

•26.9. Úvodní seminář pro celý ročník
•03.10. Seminář v supervizních skupinách 
•17.10. Seminář v supervizních skupinách
•24.10. Seminář v supervizních skupinách (IPP)
•4.11. - 29.11. Praxe  bloková specializační
•5.12. Seminář v supervizních skupinách (reflexe)
•12.12. Supervize
•19.12. Supervize
• 09.1.  Supervize

Letní semestr

• 06.2. Supervize
• 13.2. Supervize
• 20.2. Supervize
• 27.2. Supervize
• 06.3. Supervize
• 13.3. Supervize 
• 20.3. Supervize (rezervní)
• 27.3. Hodnocení supervize



SYSTÉM PRAXÍ A SUPERVIZÍ PRO III. ROČNÍK

Zimní semestr:
Úvodní semináře k supervizím

Odborná praxe bloková specializační

Supervize odborné praxe specializační

Letní semestr:

Supervize odborné praxe specializační



Výběr dle vlastního profesního zájmu
120 hodin (4 týdny praxe) v jednom zařízení, 4.11. - 29.11.2024 

Žádost o smlouvu v případě potřeby (IS, formuláře k odborným praxím) – včas 
podat žádost T. Najbrtové (najbrtova@jabok.cz)

Zápočet v zimním semestru

KOMUNIKUJTE S UČITELI – ptejte se, v případě komplikací či nejasností se na ně obracejte !!!

ODBORNÁ PRAXE BLOKOVÁ SPECIALIZAČNÍ



ZÁPOČET - PRAXE

• realizace praxe v plném rozsahu

• předem SCHVÁLENÝ A PODEPSANÝ Individuální plán praxe
 
• odevzdaná a schválená Zpráva z praxe (termín zadává učitel)

• odevzdané Hodnocení pracovištěm



KDYŽ ONEMOCNÍM

• Ihned kontaktovat a INFORMOVAT lektora na pracovišti i učitele ve škole.

• Domluvit si s lektorem na pracovišti náhradní termín pro dokončení praxe.



•Individuální plán praxe (IPP) - základní informace o pracovišti, 
vymezení cílů praxe a popis aktivit s tím spojených – SCHVÁLENÉ 
A PODEPSANÉ PŘED PRAXÍ

•Zpráva z praxe – nově získané informace a zkušenosti, zhodnocení 
cílů a zkušeností, reflexe, sebereflexe

•Hodnocení z praxe – jak hodnotí studenta koordinátor praxe

  

DOKUMENTY K PRAXI



Co je nyní potřeba: 
                    podepsaný plán praxe, zpráva a hodnocení – do odevzdávárny 
či emailem vedoucímu své nové seminární skupiny 

K zápočtu: realizovaná praxe v plném rozsahu (60 hodin), IPP 
(trojstranně podepsané), schválená zpráva z praxe, hodnocení

PRÁZDNINOVÁ PRAXE



PRAXE K ABSOLUTORIU

31.3. - 18.4.2025

 
 Zcela v režii vedoucího absolventské práce, který dává i zápočet.



ZÁPOČET - SUPERVIZE

Zápočet se uděluje v letním semestru !

Podmínky pro zápočet: 

• docházka dle domluvy v supervizní skupině (viz kontrakt)

• 1 x role supervidovaného s vlastním tématem

• Schválený záznam ze supervize (1x vlastní a 1x spolužáka)



KONTROLA PORTFOLIA s dokumenty k praxím do konce dubna 2025

Obsahuje: 

− Úvodní stránku s označením a jménem (dostupné v dokumentech k praxím v Isu)
− Individuální plány praxe (s podpisy učitele, lektora praxe a studenta)
− Zprávy z praxe 
− Hodnocení z praxe
− Záznam ze supervize (2x)

Před odevzdáním musí portfolio obsahovat již všechny uvedené dokumenty ze všech praxí.

PORTFOLIO



DĚKUJI ZA POZORNOST


